大西洋飲料股份有限公司
第十五屆第二十次董事會議事錄
開會時間：民國108年11月08日〈星期五〉下午三時正。
開會地點：新北市三重區重陽路三段九十九號十樓。
主    席：王鎮民                     記錄：康玉玲
出    席：王鎮民、蘇芸樂、王惠民(王鎮民代理出席)
張芳春(于忠敏代理出席) 、于忠敏
缺    席：孫幼英、鍾文德
列    席：監 察 人:魏原暉
稽核主管：林佳慧
主席致詞：〈略〉
報告事項
報告議案第一案：
案由：本公司上次108年09月17日會議記錄及執行情形，提請報告案。
說明：1、本公司民國107年度員工及董事、監察人酬勞分派情形(重編後)，已提案討論通過。
2、本公司民國107年度重編營業報告書及財務報表，已提案討論通過。
3、本公司及子公司民國107年度重編合併營業報告書及合併財務報表，已提案討論通過。
4、本公司民國107年度重編盈虧撥補，已提案討論通過。
5、本公司更正民國107年度之「內部控制制度聲明書」，已提案討論通過。
6、本公司聘任會計主管，已提案討論通過。
7、本公司民國107年度特定範圍內部控制制度專案審查書，已提案討論通過。
報告議案第二案：
案由：本公司追認108年9、10月份資金貸與同業金額及依「公開發行公司資金貸與及背書保證處理準則」作業公告，提請報告案。
說明：一、依據行政院金融監督管理委員會98年1月15日金管證六字第0980000271號函辦理，依公司對單一企業資金貸與餘額達最近期財報淨值10%以上或新增資金貸與金額達新台幣一千萬元以上且達最近期財報淨值百分之二以上者，即公告申報。
二、新增資金貸與達一千萬元以上且達最近期財報淨值2%以上者，公告明細如下：
單位：新台幣千元
	實際貸與日期
	貸與對象
	資金貸與性質
	新增資金貸與達一千萬元以上
	且達最近期財報淨值2%以上者
	當期累計餘額
	累計餘額達最近期財報淨值占比

	108.9.30
108.9.30
108.9.30
	國信食品
旭順食品
大西洋(上海)
	短期融通業務往來
業務往來
	-
20,739

-
	-
3.55%
-
	  32,500
  60,648

   1,627
	 5.57%
10.39%
 0.28%

	合計

	  94,775
	16.24%

	實際貸與日期
	貸與對象
	資金貸與性質
	新增資金貸與達一千萬元以上
	且達最近期財報淨值2%以上者
	當期累計餘額
	累計餘額達最近期財報淨值占比

	108.10.31
108.10.31
108.10.31
	國信食品
旭順食品
大西洋(上海)
	短期融通業務往來
業務往來
	-
56,507

-
	-
9.68%
-
	  30,000
  56,507

   1,684
	 5.14%
 9.68%
 0.29%

	合計

	88,191
	15.11%

報告議案第三案：
案由：本公司稽核主管民國108年第三季全部查核報告書，提請報告案。
說明：詳如附件一(稽核主管查核報告書)。
報告議案第四案：
案由：本公司民國108年度第三季合併財務報表，提請報告案。
說明:(一)合併資產負債表                 詳如附件二
(二)合併综合損益表                 詳如附件三
(三)合併權益變動表                 詳如附件四
(四)合併現金流量表                 詳如附件五
報告議案第五案：
案由：本公司董監事、重要職員投保責任險，提請報告案。
說明：本公司已完成投保董監事、重要職員責任險，保單主要內容如下：
1.保險期間：民國108年10月24日零時起至民國109年10月24日零時止。
2.保 險 人：富邦產物保險股份有限公司。
3.責任限額：每一賠償請求及保險期間累積賠償限額美元壹佰萬元整。
4.承保範圍：(1)董監事及經理人責任承保範圍。
              (2)公司補償承保範圍。
(3)證券索賠承保範圍。
(4)僱傭行為責任承保範圍。
討論事項
討論議案第一案:
案由：本公司向兆豐國際商業銀行三重分行之貸款申請分期攤還，提請討論案。
說明：1.本公司與兆豐銀行合約於108年5月31日到期，因無107 年度財簽無法續約，故於108年7月31日向兆豐銀行申請分期攤還本金新台幣18,000萬元整。
2.本公司自108年9月起分5年共60期按月攤還本金新台幣100萬元，第60期償還剩餘本金，利息按月繳付。
決議：經主席徵詢出席董事無異議通過。
討論議案第二案:
案由：本公司向臺灣銀行士林分行之貸款申請分期攤還，提請討論案。
說明：本公司與臺灣銀行合約於108年8月6日到期，因無107年度財簽無法續約，故於108年8月21日向臺灣銀行申期分期攤還，攤還本金以每月新台幣200萬元為限，待臺灣銀行核准分期條件後將另案呈核。
決議：經主席徵詢出席董事無異議通過，授權董事長全權處理。
討論議案第三案：
案由：本公司重新制訂「會計制度」，提請討論案。
說明：ㄧ、依財政部證券暨期貨管理委員會(88)台財證(六)字第01970號函辦理修訂完成，並提報董事會通過後實施。
二、詳如附件ㄧ(會計制度)。
決議：經主席徵詢出席董事無異議通過。
討論議案第四案：
案由：本公司因資金需求擬尋求借款管道，提請討論案。
說明：本公司因營收衰退造成資金短缺，故擬尋求借款管道。
決議：經主席徵詢出席董事無異議通過，授權本公司董事長全權處理。
臨時動議：(無)
散    會